

# Per Larsen Holding ApS

Skolemarken 13, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 27 95 78 54

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2020.

---

Per Lisager Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Per Larsen Holding ApS Skolemarken 13 Kaas 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 27 95 78 54 Stiftet: 8. september 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Larsen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Associeret virksomhed</b>	Kaas Byggeinvest ApS, Jammerbugt

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 346 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.243 t.kr. mod 2.082 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>346.075</b>	<b>135.337</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-433.119	125.000
3 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-87.044</b>	<b>260.337</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	63.468	2.203.073
Andre finansielle indtægter	2.228.497	16.694
Nedskrivning af finansielle aktiver	5.482.255	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.820</u>	<u>-431.502</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.682.356</b>	<b>2.048.602</b>
Skat af årets resultat	<u>-439.636</u>	<u>33.842</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>7.242.720</u></b>	<b><u>2.082.444</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.397.374	453.073
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	<u>9.040.094</u>	<u>1.029.371</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>7.242.720</u></b>	<b><u>2.082.444</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	4.037.200	5.511.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.037.200</u>	<u>5.511.000</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	302.917	5.888.814
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>302.917</u>	<u>5.888.814</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.340.117</u></b>	<b><u>11.399.814</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.703.037	1.686.099
Tilgodehavende selskabsskat	0	14.400
Andre tilgodehavender	320.217	7.100
Tilgodehavender i alt	<u>2.023.254</u>	<u>1.707.599</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.053.771	6.104.566
Værdipapirer i alt	<u>19.053.771</u>	<u>6.104.566</u>
Likvide beholdninger	3.599.935	2.760.809
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.676.960</u></b>	<b><u>10.572.974</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.017.077</u></b>	<b><u>21.972.788</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.397.374
7 Overført resultat	27.790.884	18.750.791
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.515.884</b>	<b>21.873.165</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.743	39.705
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.743</b>	<b>39.705</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	6.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.002	7.999
Selskabsskat	454.577	0
Anden gæld	32.871	45.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	495.450	59.918
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>495.450</b>	<b>59.918</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.017.077</b>	<b>21.972.788</b>

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	2019	2018
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i regnskabsåret haft en gevinst på 347 t.kr. på salg af ejendomme. Disse er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.		
Selskabet har i regnskabsåret haft en gevinst på 5.482 t.kr. på salg af kapitalandele i associerede virksomheder. Disse er opført som nedskrivning af finansielle aktier i resultatopgørelsen.		
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-433.119	125.000
	<b>-433.119</b>	<b>125.000</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	5.051.777	5.051.777
Tilgang i årets løb	1.860.755	0
Afgang i årets løb	-2.901.436	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.011.096</b>	<b>5.051.777</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	459.223	0
Årets regulering til dagsværdi	-433.119	459.223
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>26.104</b>	<b>459.223</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>4.037.200</b>	<b>5.511.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

### 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.397.374	1.944.301
Resultatandel	<u>-2.397.374</u>	<u>453.073</u>
	<u>0</u>	<u>2.397.374</u>

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	18.750.790	17.721.420
Årets overførte overskud eller underskud	<u>9.040.094</u>	<u>1.029.371</u>
	<u>27.790.884</u>	<u>18.750.791</u>

### 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2019	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve i investeringsejendomme overfor ejerforeninger på ialt 20 t.kr.

Selskabet ligger inde med afgiftspantebreve på ialt 1.534 t.kr.